Дело № 1-737/2020 (12001320004080822) КОПИЯ 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Белово «20» ноября 2020 года

Беловский городской суд Кемеровской области в составе: 

председательствующего судьи Ерохиной Н.В.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Е.В.,

с участием государственного обвинителя ФИО14

защитника – адвоката ФИО15

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1 ФИО16, 

<

данные изъяты> судимой:

10.07.2020 приговором Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области по ст. 158.1, 158.1 УК РФ к 150 часам обязательных работ, отбыла полностью,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ФИО17 совершила 25 эпизодов мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях. 

ФИО1 ФИО18, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 22 марта 2020 в 19 часов 24 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №15876», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 6 упаковки сыра «Швейцарский», стоимостью 199 рублей 09 копеек за одну упаковку, на общую сумму 1194 рубля 54 копейки, 3 упаковки сыра «Киприно Сливочный», стоимостью 172 рубля 88 копеек за одну упаковку, на общую сумму 518 рублей 64 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Агроторг», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1713 рублей 18 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 18 апреля 2020 около 14 часов 42 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 1 бутылку коньяка «Старая Гвардия 5 лет» стоимостью 290 рублей 12 копеек, мужской дезодорант «Fa» мята, бергамот в количестве 2 штук стоимостью за одну упаковку 82 рубля 74 копейки, на общую сумму 165 рублей 48 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 455 рублей 60 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019 года, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 22 апреля 2020 около 16 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент Трейд»: 1 бутылку коньяка «ФИО2» стоимостью 548 рублей 73 копейки, похищенное спрятала в рюкзак, находящийся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 548 рублей 73 копейки, причинив ООО «Элемент Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 23 апреля 2020 в 15 часов 37 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 

- 2 упаковки бальзама после бритья «NIVEA», стоимостью за одну упаковку 260 рублей 22 копейки, на общую сумму 520 рублей 44 копейки,

- 2 упаковки лосьона после бритья «NIVEA», стоимостью за одну упаковку 261 рубль 91 копейка, на общую сумму 523 рубля 82 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1044 рубля 26 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 24 апреля 2020 в 14 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 

- 3 упаковки бальзама после бритья «NIVEA», стоимостью за одну упаковку 260 рублей 22 копейки, на общую сумму 780 рублей 66 копеек,

- 2 упаковки лосьона после бритья «NIVEA», стоимостью за одну упаковку 261 рубль 91 копейка, на общую сумму 523 рубля 82 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1304 рубля 48 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 28 апреля 2020 в 18 часов 35 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 18199», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 18199» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: шоколад «MILKA D.Milk» молочный абрикос/фундук 85 грамм, в количестве 20 штук, стоимостью 69 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1399 рублей 80 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 18199», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1399 рублей 80 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 02 мая 2020 в 15 часов 51 минуту, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 

- 2 упаковки крема для кожи «NIVEA Soft», стоимостью за одну упаковку 200 рублей 72 копейки, на общую сумму 401 рубль 44 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 401 рубль 44 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 03 мая 2020 в 15 часов 19 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 

- 1 упаковку крема для кожи «NIVEA Soft», стоимостью за одну упаковку 200 рублей 72 копейки, 

-2 упаковки бальзама после бритья «NIVEA», стоимость за одну упаковку 260 рублей 22 копейки, на общую сумму 520 рублей 44 копейки,

- 1 упаковка мицелярной воды для лица «GARN», стоимостью за одну упаковку 231 рубль 79 копеек,

- 2 упаковки крема увлажняющего для лица «NIVEA CARE», стоимостью за одну упаковку 154 рубля 99 копеек, на общую сумму 309 рублей 98 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1262 рубля 93 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 09 мая 2020 года в 18 часов 21 минуту, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»: сыр «Киприно Алтайский» весом 300 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью 203 рубля 31 копейка за одну штуку, на общую сумму 813 рублей 24 копейки, похищенное спрятала в штаны надетые на ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 813 рублей 24 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 11 мая 2020 года в 13 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: Кемеровская область, г. Белово, ул. Ленина 15 «А», реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Магнит» АО «Тандер» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий АО «Тандер»: дезодорант «Deonika» в количестве 1 упаковки, стоимостью 99 рублей 90 копеек, дезодорант «АХЕ» в количестве 1 упаковки, стоимостью 169 рублей 90 копеек, дезодорант «Garnier» в количестве 1 упаковки, стоимостью 109 рублей 90 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Магнит», то есть тайно похитила товар на общую сумму 379 рублей 70 копеек, причинив АО «Тандер» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 14 мая 2020 около 16 часов 10 минут, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 1 бутылку коньяка «ФИО2 5 лет» стоимостью 384 рубля 21 копейка, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 384 рубля 21 копейку, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 14 мая 2020 года в 17 часов 15 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»: сыр «Пармезан Сармич» весом 300 грамм, в количестве 8 штук, стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну штуку, на общую сумму 1595 рублей 20 копеек, похищенное спрятала в за пазуху, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1595 рублей 20 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 16 мая 2020 года в 13 часов 26 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А» сыр «Тысяча Озер Сливочный» весом 200 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью за одну штуку 85 рублей 30 копеек, на общую сумму 341 рубль 20 копеек, похищенное спрятала в штаны надетые на ней, после чего с полки стеллажа похитила сыр «Пармезан Сармич» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 169 рублей 49 копеек, на общую сумму 338 рублей 98 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 680 рублей 18 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 18 мая 2020 года в 13 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А» сыр «Пармезан Сармич» весом 300 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 169 рублей 49 копеек, на общую сумму 508 рублей 47 копеек, похищенное спрятала в за пазуху, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 508 рублей 47 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 20 мая 2020 около 19 часов 02 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 

- 1 бутылку коньяка «ФИО2 5 лет», стоимостью 384 рубля 21 копейка, похищенный товар спрятала в сумку находящуюся при ней,

- 1 бутылку коньяка «Армянский Ной Традиционный, стоимостью 423 рубля 92 копейки, похищенный товар спрятала в штаны,

- шоколад горький «Mersi» в количестве 8 штук, стоимостью 62 рубля 78 копеек за одну штуку, на общую сумму 502 рубля 24 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1310 рублей 37 копейки, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 19 июня 2020 в 11 часов 41 минуту, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 12328», расположенном по адресу: Кемеровская область, г. Белово, Юбилейная 62, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 12328» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: молочный шоколад «Milka» весом 300 грамм, в количестве 7 штук, стоимостью за одну штуку 111 рублей 76 копеек, на общую сумму 782 рубля 32 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 12328», то есть тайно похитила товар на общую сумму 782 рубля 32 копейки, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 19 июня 2020 около 12 часов 03 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 

- 1 бутылку коньяка «ФИО2 5 лет», стоимостью 384 рубля 82 копейки, похищенный товар спрятала в сумку находящуюся при ней,

- 1 бутылку коньяка «Старая Гвардия 5 лет», стоимостью 290 рублей 12 копеек, похищенный товар спрятала в штаны,

- шоколад капучино/карамель «Кит Кат» в количестве 7 штук, стоимостью 48 рублей 16 копеек за одну штуку, на общую сумму 337 рублей 12 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1012 рублей 06 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 20 июня 2020 года в 16 часов 38 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К044», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К044» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»:

- сыр «Киприно Алтайский» весом 200 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью за одну штуку 142 рубля 48 копеек, на общую сумму 569 рублей 92 копейки,

- сыр «Киприно Швейцарский» весом 200 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью за одну штуку 140 рублей 66 копеек, на общую сумму 562 рубля 64 копейки,

- сыр «Пармезан Сармич» весом 300 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 199 рублей 40 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К044», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1730 рублей 76 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 24 июня 2020 около 15 часов 10 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 2 бутылки коньяка «Старая Гвардия 5 лет», стоимостью за одну бутылку 290 рублей 12 копеек, на общую сумму 580 рублей 24 копейки, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 580 рублей 24 копейки, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению.

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 25 июня 2020 года в 11 часов 48 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №18199», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка №18199» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: 

- сыр «Сливочный» весом 200 грамм, в количестве 4 штук, стоимостью за одну штуку 179 рублей 99 копеек, на общую сумму 719 рублей 96 копеек,

- сыр «Легкий» весом 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 179 рублей 99 копеек, на общую сумму 539 рублей 97 копеек,

- сыр «Классический» весом 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью 179 рублей 99 копеек за одну штуку, на общую сумму 539 рублей 97 копеек,

- сыр «Киприно Сливочный» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 258 рублей 99 копеек, на общую сумму 517 рублей 98 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка №18199», то есть тайно похитила товар на общую сумму 2317 рублей 88 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 26 июня 2020 года в 12 часов, находясь в торговом зале магазина «Ярче К204», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»: кофе «Cafe Creme» в количестве 5 банок, стоимостью за одну банку 159 рублей 21 копейка, на общую сумму 796 рублей 05 копеек, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К204», то есть тайно похитила товар на общую сумму 796 рублей 05 копеек, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 26 июня 2020 года в 17 часов 20 минут, находясь в торговом зале магазина «Ярче К204», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Ярче К204» ООО «Камелот-А» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Камелот-А»:

- сыр «Пармезан», весом 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 199 рублей 40 копеек, на общую сумму 398 рублей 80 копеек;

- сыр «Киприно Алтайский» весом 200 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 142 рубля 48 копеек, на общую сумму 427 рублей 44 копейки, похищенное спрятала в сумку находящуюся при ней, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Ярче К204», то есть тайно похитила товар на общую сумму 826 рублей 24 копейки, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившему в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 29 июня 2020 года в 17 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина «Мария-Ра», расположенном по адресу: 

<

...>, реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Мария-Ра» ООО «Розница К-1» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Розница К-1»:

- сыр «Маасдам», весом 250 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью за одну штуку 139 рублей 21 копейка, на общую сумму 278 рублей 42 копейки; 

- сыр «Киприно Российский» весом 300 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку 133 рубля 88 копеек, на общую сумму 401 рубль 64 копейки;

- сыр «Львинное сердце» весом 250 грамм, в количестве 3 штук, стоимостью за одну штуку109 рублей 38 копеек, на общую сумму 328 рублей 14 копеек;

-сыр «Голландский» весом 300 грамм, в количестве 2 штук, стоимостью 133 рубля 38 копеек, на общую сумму 266 рублей 76 копеек, похищенное спрятала в за пазуху, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Мария-Ра», то есть тайно похитила товар на общую сумму 1274 рублей 96 копеек, причинив ООО «Розница К-1» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 05 июля 2020 в 12 часов 52 минуты, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка 14214», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Пятерочка 14214» ООО «Агроторг» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Агроторг»: шоколад молочный «Milka» весом 300 грамм, в количестве 5 штук, стоимостью за одну штуку 111 рублей 66 копеек, на общую сумму 558 рублей 30 копеек, похищенное спрятала в штаны, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Пятерочка 14214», то есть тайно похитила товар на общую сумму 558 рублей 30 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию по постановлению мирового судьи судебного участка №3 Беловского городского судебного района Кемеровской области от 20.09.2019, вступившего в законную силу 22.10.2019, в виде административного штрафа в размере 3000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КРФ об АП, административный штраф в размере 3000 рублей не оплатила, то есть срок административного наказания не истек, 05 июля 2020 около 13 часов 10 минуты, находясь в торговом зале магазина «Монетка», расположенном по адресу: 

<

...> реализуя преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что персонал магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд» не наблюдает за ее действиями, из корыстных побуждений, свободным доступом с витрины магазина, умышленно тайно похитила товар, принадлежащий ООО «Элемент-Трейд»: 1 бутылку коньяка «ФИО2 5 лет», стоимостью 358 рублей 48 копеек, похищенное спрятала в находящуюся при ней сумку, прошла через кассовую зону, не оплатив товар, вышла из торгового зала магазина «Монетка», то есть тайно похитила товар на общую сумму 358 рублей 48 копеек, причинив ООО «Элемент-Трейд» материальный ущерб, с похищенным скрылась, распорядилась по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 ФИО19 добровольно, в присутствии своего защитника, после консультации с последним, согласилась с предъявленным ей органами дознания обвинением, свою вину признала полностью, осознала, в содеянном раскаялась и ходатайствовала о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия своего ходатайства, против удовлетворения которого государственный обвинитель, защитник, представители потерпевших не возражали. 

Суд, проверив материалы уголовного дела, находит предъявленное ФИО1 ФИО20 обвинение обоснованным, подтверждающимся собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 ФИО21 по каждому эпизоду по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного (преступления небольшой тяжести против собственности), личность подсудимой, характеризующейся отрицательно, не состоящей на специальном учете у нарколога и психиатра, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд расценивает полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, на момент совершения преступлений не судима, 

<

данные изъяты>, состояние здоровья ее и близких родственников, мнение потерпевших, не настаивающих на строгой мере наказания. 

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Оснований для назначения принудительных работ в порядке ст.53.1 УК РФ, а также исключительных смягчающих обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, для освобождения от уголовной ответственности в порядке ст. ст. 75, 76, 76.2, 78 УК РФ, назначении судебного штрафа, судом не установлено.

Суд назначает подсудимой ФИО1 ФИО22 наказание по правилам ч. 5 ст. 62, ч. 5 ст. 69 УК РФ в виде обязательных работ.

Суд назначает наказание подсудимой с учетом требований ст.49 УК РФ.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, с подсудимой в соответствии с положениями ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 ФИО23 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ и назначить наказание по:

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 22.03.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 18.04.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 22.04.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 23.04.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 24.04.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 28.04.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 02.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 03.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 09.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 11.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 14.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 14.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 16.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 18.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 20.05.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 19.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 19.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 20.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 24.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 25.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 26.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 26.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 29.06.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 05.07.2020 года) в виде 100 часов обязательных работ; 

ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 05.07.2020 года) в виде 05 месяцев лишения свободы; 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, по совокупности преступлений, назначить наказание ФИО1 ФИО24 в виде 200 часов обязательных работ.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ окончательное наказание назначить ФИО1 ФИО25 путем частичного сложения наказаний по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 10.07.2020 года и по настоящему приговору в виде 300 часов обязательных работ.

Зачесть в окончательное наказание отбытое полностью наказание по приговору Ленинск-Кузнецкого городского суда Кемеровской области от 10.07.2020 года в виде 150 часов обязательных работ.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения в отношении ФИО1 ФИО26 оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу оставить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и назначении ему защитника, в тот же срок при подаче апелляционной жалобы либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные по делу апелляционные жалобы (представление) другими участниками процесса в течение 10 дней со дня вручения их копий. 

Судья: (подпись) Н. В. Ерохина

Подлинный документ находится в материалах уголовного дела № 1-737/2020 в Беловском городском суде Кемеровской области.